2024年２月２日

各 位

会 社 名  株式会社デンソー

代表者名  取締役社長  林 新之助

(コード番号 6902 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先   経理部長  荒井 是

(TEL.   0566 - 61 – 7910)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023年10月31日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正(2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日)

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１

株当たり

当期利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

7,000,000

百万円

630,000

百万円

684,000

百万円

518,000

百万円

470,000

円 銭

156.91

今回修正予想(Ｂ) 7,120,000 495,000 548,000 430,000 380,000 128.52

増減額(Ｂ－Ａ) 120,000 △135,000 △136,000 △88,000 △90,000

増減率(％) 1.7% △21.4% △19.9% △17.0% △19.1%

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
6,401,320 426,099 456,870 347,861 314,633 104.00

（注）当社は、2023 年 10月１日を効力発生日として、普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行ってい

ます。基本的１株当たり親会社の所有者に帰属する当期利益は、株式分割の影響を考慮しています。

２．業績予想修正の理由

品質費用の引当を含む当第３四半期連結累計期間の実績及び為替等足元の環境を反映し、売上収益・

営業利益・税引前利益・当期利益・親会社の所有者に帰属する当期利益を修正いたします。

前提となる為替レートは、１ＵＳ＄＝144 円、１ユーロ＝155 円です。

上記の業績予想には、現時点での入手可能な情報に基づく将来の予測が含まれています。今後の事業運

営や為替の変動等内外の状況変化により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性がありま

す。

以上